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[Indenrigsministeren.] 
lidelser, ud over hvad sygehuskommunerne 
planlægger, vil sundhedsstyrelsen tage initi- 
ativer til, at noget sådant sker, hvis ikke det 
er sket. 

Tastesen (S): 
Jeg takker indenrigsministeren for svaret 

og konstaterer, at der vil være en sikkerhed 
for, at der bliver en rimelig geografisk 
spredning af de mennesker inden for sund- 
hedssektoren, de læger og andet personale, 
som er i stand til at tage sig af disse dele, og 
at sundhedsstyrelsen, som ministeren sagde 
her til sidst, vil føre en nøje, årvågen kon- 
trol med, at dette løfte opfyldes. 

Gunner Baunsgaard (RV): 
Som det nok vil være ministeren bekendt, 

er der gennem folketingets kommunalud- 
valg rejst en hel del spørgsmål vedrørende 
allergipatienternes problemer. Jeg håber, 
man her vil få mulighed for at gå dybere i 
problemerne, end et onsdagsspørgsmål kan 
give mulighed for. 

Men jeg vil gerne rejse endnu et problem 
og stille et spørgsmål til ministeren. De pa- 
tienter, der af deres læger bliver ordineret et 
ophold på Astmaferiers rekreationscenter i 
Asserballe skov 홢 et ophold, der er af 3 
ugers varighed, men burde være på 4 uger 
for akklimatisationens skyld 홢 har også 
meget ofte sociale problemer. Nu vil mini- 
steren måske sige, at så er det ikke hans 
bord. Men det er alligevel sådan, at antallet 
af patienter er ca. 500 årligt. Der er enorm 
forskel i de kommunale socialkontorers be- 
handling af disse patienter både før, under 
og efter, at de har afsluttet et sådant ophold. 
Jeg er klar over, at kommunerne har selv- 
styre, og at vi i høj grad har decentraliseret, 
men ville der være nogen mulighed for, at 
der kunne gives nogle retningslinjer for mi- 
nimale støtteforanstaltninger til disse meget 
ulykkelige patienter, for det er mange flere, 
end vi faktisk går og gør os forestillinger om? 

Indenrigsministeren (Egon Jensen): 
Til hr. Gunner Baunsgaard: det er klart, 

at jeg kan ikke svare på detailspørgsmål, og 
det er også rigtigt, som hr. Gunner Bauns- 
gaard siger, at kommunerne har selvstyre, 
men det kan være den fælles indsats at gøre 
opmærksom på, at der bør ydes et eller an- 

det. Om man gør det med samme sats, tør 
jeg ikke sige, men jeg ved i hvert fald, at 
fortrykket her i givet fald kan sendes videre 
til socialministeren, således at hun er op- 
mærksom på netop disse problemer. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Tange (FP) til økonomiministeren: 
홢Hvad agter økonomiministeren at fore- 

tage sig for at stabilisere obligationskurser- 
ne?" 

(Spm. nr. 382). 

Skriftlig begrundelse. 
Obligationskurserne er siden september 

faldet ca. 5 points, og der er udsigt til sta- 
dige fald, der vil bevirke stagnation inden 
for byggeriet og dermed stigende arbejdsløs- 
hed inden for byggefagene. 

Tange (FP): 
Det er ikke alene fremskridtspartiets 24 

folketingsmedlemmer, der er nervøse og uro- 
lige over Danmarks økonomiske forhold. 
Også ude i befolkningen er man nervøse ved 
den politik, der føres af flertallet i dette høje 
ting. 

Efter forliget i september sidste år opfor- 
drede man befolkningen til at påbegynde bo- 
ligbyggeri og andet byggeri og gav befolknin- 
gen indtryk af, at alle landets økonomiske 
problemer var løst ved nedsættelse af mom- 
sen og lidt tilskud til alt og alle. 

Mange troede på forligspartierne og påbe- 
gyndte byggeri. De står nu i den situation, 
at momsgevinsten på de 5 pct. er borte, idet 
kursfaldet siden da langt overstiger moms- 
gevinsten. Yderligere kursfald vil bevirke, 
at vi får sorte huse, som vi allerede har haft, 
altså huse, der bliver usælgelige på grund 
af meget høje renter, fordi man enten tager 
kontantlån hjem, eller fordi der bliver tale 
om meget store kursfald. 

Jeg har bedt økonomiministeren besvare 
dette spørgsmål, fordi jeg ikke ved, hvad 
man vil gøre i denne anledning. Jeg vil 
gerne høre, om der er en aftale med Natio- 
nalbanken og regeringen om, på hvilket ni- 
veau obligationsrenten skal ligge, og jeg vil 
også bede økonomiministeren oplyse, om 
det indenlandske statslån på ca. 20 mia kr., 
som nu skal optages, vil få indflydelse på 


